HỘI LHTN VIỆT NAM
UB HỘI TỈNH NINH THUẬN
***

Số:   32/UBH
“V/v triển khai, tham gia cuộc thi trực tuyến
tìm hiểu 90 năm truyền thống vẻ vang
của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh”
	Ninh Thuận, ngày 02 tháng 12 năm 2020

              Kính gửi: Hội LHTN các huyện, thành phố và tổ chức Hội thành viên.
Thực hiện Công văn số 252-CV/TWH ngày 24/11/2020 của Trung ương Hội LHTN Việt Nam về việc tổ chức cuộc thi trực tuyến tìm hiểu 90 năm truyền thống vẻ vang của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, Ban Thư ký Ủy ban Hội LHTN Việt Nam tỉnh đề nghị các đơn vị triển khai, vận động cán bộ, hội viên, thanh niên tham gia cuộc thi trực tuyến tìm hiểu 90 năm truyền thống vẻ vang của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, cụ thể như sau:
1. Thời gian: Từ ngày 15/12/2020 đến ngày 21/03/2021.

2. Đối tượng tham gia: Cán bộ, hội viên, thanh niên trên địa bàn tỉnh.

3. Nội dung thi:
- Lịch sử hình thành và phát triển của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh.
- Các phong trào, công trình, sự kiện, hoạt động tiêu biểu của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh từ khi thành lập đến nay.
- Những người anh hùng trẻ tuổi, lãnh đạo Đoàn Thanh niên các thời kỳ; những đoàn viên, thanh thiếu nhi tiêu biểu có đóng góp cho sự nghiệp giải phóng dân tộc, thống nhất đất nước, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc, có nhiều cống hiến cho công tác đoàn và phong trào thanh thiếu nhi 90 năm qua.
- Những ý tưởng, sáng kiến, giải pháp, hiến kế nâng cao chất lượng công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi.
3. Hình thức và cách thức tham gia cuộc thi: Theo Thể lệ cuộc thi gửi kèm công văn này và được đăng tải trên trang thông tin điện tử Tỉnh Đoàn http://www.doanthanhnienninhthuan.org.vn.
Ban Thư ký Ủy ban Hội LHTN Việt Nam tỉnh đề nghị Ủy ban Hội LHTN các huyện, thành phố và tổ chức Hội thành viên triển khai đến cán bộ, hội viên, thanh niên tích cực tham gia Cuộc thi.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Thường trực Tỉnh Đoàn;
- Thường trực UBH tỉnh;
- Lưu: VT, XDTCĐH, web. (Nguyên)
	TM. UB HỘI LHTN VIỆT NAM TỈNH
CHỦ TỊCH
(Đã ký)
Phạm Thị Thanh Hường

[image: image1.emf]BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG   ***         ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH     Hà Nội, ngày 10   tháng   11   năm 20 20       THỂ LỆ   Cuộc thi  trực tuyến  tìm hiểu    “90 n ă m truyền thống vẻ vang của  Đ oàn TNCS Hồ Chí Minh”   (Ban hành kèm theo Kế hoạch số   328   - KH/TWĐTN - BTG  ngày  10   / 11 / 20 20 )   ------------     I.   ĐỐI TƯỢNG , NỘI DUNG  CUỘC THI   1.   Đối tượng tham gia :  Cán bộ Đoàn  -   Hội  -   Đội,   đ oàn viên, thanh niên Việt  Nam trong và ngoài nước.   2 .   Nội dung  thi   -   Lịch sử hình thành và phát triển của  Đ oàn TNCS Hồ Chí Minh.   -   Các phong trào, công trình, sự kiện, hoạt  đ ộng tiêu biểu của  Đ oàn TNCS  Hồ Chí Minh từ khi thành lập  đ ến nay.   -   Những ng ư ời anh hùng trẻ tuổi, lãnh  đ ạo  Đ oàn  T hanh niên các thời kỳ;  những  đ oàn viên, thanh thiếu nhi tiêu biểu có  đó ng góp cho sự nghiệp giải  phóng dân tộc, thống nhất  đ ất n ư ớc, xây dựng và bảo vệ  T ổ quốc, có nhiều cống  hiến cho công tác  đ oàn và phong trào thanh thiếu nhi 90 n ă m qua.   -   Những ý t ư ởng, sáng kiến, giải pháp, hiến kế nâng cao chất l ư ợng công  tác  Đ oàn và phong trào thanh thiếu nhi.   II. HÌNH THỨC TỔ CHỨC CUỘC THI   1.   Hình thức   thi     -   Vòng thi Tuần: Thí sinh tham gia trả lời câu hỏi d ư ới dạng trắc nghiệm bằng  các hình thức câu hỏi dạng chữ, câu hỏi hình ảnh, câu hỏi tiếng, câu hỏi dạng video.   -   Vòng Bán kết: Thí sinh tham gia thi trả lời  các câu hỏi d ư ới dạng trắc nghiệm  và thi viết về ý t ư ởng, sáng kiến, giải pháp, hiến kế nâng cao chất l ư ợng công tác  Đ oàn và phong trào thanh thiếu nhi theo nội dung do Ban Tổ chức Cuộc thi quy  đ ịnh.   -   Vòng Chung kết: Thí sinh tham gia thi theo hình thức s ân khấu hóa,  đ ối  kháng trực tiếp.    2. Thời gian tổ chức Cuộc thi   -   Vòng thi Tuần :   Đư ợc diễn ra trong 06 tuần với hình thức trực tuyến trong  thời gian nh ư   sau:   + Tuần 1: 15/12/2020  -   20/12/2020   + Tuần 2: 21/12/2020  -   27/12/2020   + Tuần 3: 28/12/2020  -   03/01/2021   + Tuần 4: 04/01/2021  -   10/01/2021   + Tuần 5: 11/01/2021  -   17/01/2021   + Tuần 6: 18/01/2021  -   24/01/2021